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Skab resultater gennem et godt psykisk arbejdsmiljø 

Konference den 7. oktober 2015 på Severin Kursuscenter Middelfart 

Flere undersøgelser viser, at der er en direkte sammenhæng mellem et godt psykisk 

arbejdsmiljø og virksomhedens produktivitet, kvalitet og bundlinje. Akademikerne har 

senest anslået, at der er et årligt produktivitetstab på kr. 10 mia. pga. medlemmernes 

dårlige trivsel.  

Udover de meget store økonomiske omkostninger er der også store menneskelige 

omkostninger forbundet med et dårligt psykisk arbejdsmiljø. Der kan hentes store 

gevinster for virksomheder, medarbejdere og samfund, hvis trivslen på danske 

arbejdspladser kan forbedres. Psykisk arbejdsmiljø er eller vil for alle virksomheder 

blive et væsentligt - måske det væsentligste – arbejdsmiljøforhold, og 

virksomhedernes bundlinje vil i høj grad være afhængig af en god og effektiv 

håndtering af de trivselsmæssige forhold i virksomheden. 

Det psykiske arbejdsmiljø er kommet for at blive og fylder mere og mere i 

virksomhedernes arbejdsmiljøarbejde. Mange virksomheder arbejder med  

forskellige indsatser og aktiviteter samt med at løse problemer i det psykiske 

arbejdsmiljø. Men mange oplever samtidigt, at det er svært at arbejde  

forebyggende og systematisk med det psykiske arbejdsmiljø og at opnå  

de ønskede effekter.  

Men hvorfor er det så svært at arbejde med det psykiske arbejdsmiljø? 

Hør mere om dette på konferencen. 



Psykisk arbejdsmiljø kan aflæses på bundlinjen 

Eksisterende arbejdsmiljøledelses-

standarder (f.eks. OHSAS 18001) beskriver 

metoder til at arbejde systematisk med 

arbejdsmiljøet, men hvordan kan kendte 

risici fra det psykiske arbejdsmiljø i højere 

grad integreres som en naturlig del af et 

arbejdsmiljøledelsessystem? 

Certificerede arbejdsmiljøledelses-

systemer er både internationalt og i 

Danmark blevet et vigtigt instrument i 

regulering af både det fysiske og det 

psykiske arbejdsmiljø. Forskere og 

praktikere oplever dog samtidigt, at 

internationale standarder mangler 

specifikke retningslinjer og værktøjer til 

håndteringen af psykisk arbejdsmiljø.  

Dette har i Danmark ført til et konkret 

forskningsprojekt (CERPA), som blandt 

andet har udviklet et tættere samarbejde 

mellem forskere ved Aalborg Universitet 

(AAU) og certificeringsvirksomheden 

Bureau Veritas Certification med henblik 

på at udvikle nye metoder til i højere grad 

at inddrage det psykiske arbejdsmiljø i 

arbejdsmiljøledelsessystemerne.  

Tre forskere har gennem flere år arbejdet 

intensivt med, hvordan det psykiske 

arbejdsmiljø indgår og håndteres i 

certificerede arbejdsmiljøledelses-

systemer. Nu er de klar med resultaterne 

og til at videregive den nyeste viden på 

området. 



På konferencen præsenteres og drøftes 

forskningsresultaterne og den praktiske 

implementering i virksomhederne. 

Endvidere vil der være en paneldebat om, 

hvordan den nye viden kan omsættes til 

konkrete handlinger i virksomhedernes 

arbejdsmiljøarbejde.  

Professor Peter Hasle, Aalborg Universitet 

fortæller om udfordringerne ved at 

regulere psykisk arbejdsmiljø. 

Lektor Pernille Hohnen, Aalborg 

Universitet fortæller om standarder som 

virkemiddel samt erfaringerne med 

standarder på det psykosociale 

arbejdsmiljøområde. 

Erhvervs-PhD-studerende og auditor Anne 

Helbo Jespersen, Bureau Veritas, 

diskuterer nye muligheder for at auditere 

psykisk arbejdsmiljø i praksis.  



Program for konferencen den 7. oktober 2015

Få den nyeste viden fra forskningen om psykisk arbejdsmiljø, ledelsessystemer og 

certificering. 

Hvornår? Hvad? 

9.30 – 10.00 Velkomst og indledning 

Baggrund og formål med dagen 

Hvorfor er det vigtigt at styrke indsatsen for trivsel og psykisk arbejdsmiljø? 

Ved Business Developer Lars Vestergaard Jensen, Bureau Veritas 

10.00 – 10.40 Resultaterne af den seneste forskning 

Hvorfor er det svært at regulere psykisk arbejdsmiljø? 

Ved professor Peter Hasle, Aalborg Universitet (AAU) 

10.40 – 11.10 Pause 

11.10 – 11.50 Standarder som virkemiddel i reguleringen af det psykiske arbejdsmiljø 

Ved lektor Pernille Hohnen, Aalborg Universitet (AAU) 

11.50 – 12.30 Hvordan kan det psykiske arbejdsmiljø auditeres i praksis? 

Ved erhvervs-PhD-studerende Anne Helbo Jespersen, Bureau Veritas 

12.30 – 13.00 Frokost 

13.00 – 14.15 Refleksioner over praktisk implmentering af forskningen omkring trivsel og 

psykisk arbejdsmiljø 

Ved Head of Environment, H&S Lasse Sønderup, Danfoss og  

Arbejdsmiljøchef Henrik Mott Frandsen, Middelfart Kommune 

14.15 – 14.45 Pause 

14.45 – 15.30 Paneldebat og spørgsmål fra salen 

15.30 – 16.00 Opsamling 

16.00 Tak for i dag 

Praktiske informationer 

Dato: Den 7. oktober 2015 

Sted: Severing Kursuscenter, Skovsvinget 25, 5500 Middelfart 

Pris: Kr. 800,- ekskl. moms (deltager nr. 2 fra samme virksomhed opnår 25 % 

rabat) Tilmelding: Senest den 15. september 2015 her
Målgruppe: HR- og arbejdsmiljøledere, -medarbejdere, -rådgivere mv. 

http://www.bureauveritas.dk/wps/wcm/connect/bv_dk/local/home/our-services/training/kurser+2015/psykisk_arbejdsmiljo_konference_2015




Mød frontforskere inden for psykisk arbejdsmiljø

Professor Peter Hasle 

Center for Industrial Produktion, Aalborg Universitet 

Gennem snart 40 år har Peter Hasle arbejdet med at undersøge, hvordan 

arbejdsmiljøet i virksomheder kan forbedres. Han er én af landets førende 

eksperter, som har en dybdegående viden i mange af arbejdsmiljøets facetter 

og han har desuden en særlig indsigt i virkemidler, social kapital og 

psykosociale problemstillinger. 

Lektor Pernille Hohnen 

Institut for Kultur og Globale Studier, Aalborg Universitet 

Pernille har forsket i bl.a. Arbejdsmarked, Arbejdsliv, Velfærdssamfund og 

Social- & beskæftigelsesproblematikker, og hun er tilknyttet CAVI (Center for 

forskning i arbejdsmiljøindsatser og virkemidler). Hun har bl.a. en særlig indsigt 

i samspillet mellem psykosocialt arbejdsmiljø og internationale standarder.  

Erhvervs-PhD-studerende, antropolog & auditor Anne Helbo Jespersen 

Bureau Veritas 

Anne har siden 2008 været ansat i Bureau Veritas, hvor hun har auditeret og 

undervist primært certificerede virksomheder. Siden 2012 har hun været 

ErhvervsPh.D.-studerende med fokus på at forske i metoder og værktøjer til 

audit af arbejdsmiljøledelsessystemer, der har fokus på psykisk arbejdsmiljø. 

Head of Environment, Health & Safety Lasse Sønderup 

Danfoss 

Lasse har gennem de seneste 15 år arbejdet med arbejdsmiljø – både som 

rådgiver i Bedriftssundhedstjenesten og fra et HR perspektiv. Han er i dag taktisk 

ansvarlig for miljø- og arbejdsmiljø hos Danfoss danske fabrikker og har derfor 

både en god faglig og ledelsesmæssig tilgang til arbejdsmiljøindsatsen.  

Arbejdsmiljøchef Henrik Mott Frandsen 

Middelfart Kommune 

Henrik er ansvarlig for arbejdsmiljøindsatsen i Middelfart Kommune, hvor han 

også har været drivkraft på kommunens arbejdsmiljøcertificering. Desuden er 

han projektchef for Middelfarts nye bycenter og rådhus, og han er medlem af 

byrådet i Assens Kommune.



Bureau Veritas 

▪ Telefon 7731 1000

▪ Fax 7731 1101

▪ info@dk.bureauveritas.com

▪ www.bureauveritas.dk

▪ www.bureauveritas.dk/kurser

http://www.bureauveritas.dk/
http://www.bureauveritas.dk/wps/wcm/connect/bv_dk/local/home/our-services/training/kurser+2015/psykisk_arbejdsmiljo_konference_2015

